Câmara jMuntctpat be 3larbtnópott ~
Qtabobc'ãoPaulo

TERRA DA AANGA

I' AUTOGRAFO N.° 3904/2018

Lei n.'

PROJETO DE LEI N.° 013/2018 do Executivo:

"DISPOE SOBRE SuPLEMENTAcA0 DE DOTAcOES 0RcAMEP4TARIAS,
QUE ESPECIFICA"

ARTIGO V. - Flea aberto no Setor M,-Contabilidade e Empenho, eredito suplernentar na irnportãncia de R$
234.251,08 (duzentos e tiinta e quatro mu, duzeQtos e cinquenta e urn reals e oito centavos), pam reforço das
dotaçOes constantes da Lei Orçameritaria Municipal n° 4438, de 17 de outubro de 2017, sob as seguintes
codificaçoes: 	 - -

	 - - 	 -

02-EXECUTIVO 	 - - 	 - 	 -

14- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIOS PUBUCOS
15.451.0029.1.010 Obras de lnfraestrutura Urbana
4.4.90.51.00.01.7110 — Obras e InstalaçOes -  -------- ------------ ---------- ---------

-

----- 	------ R$ 	3.401,08

4.4.90.51.00.05.0100-0brase lrtstalaçOes -------------------------------------- ----------- -  R$ 	230.850,00

TOTAL 	R$ 234.251,08

ARTIGO 21. —0 crédito constant do artigo anterior serâ coberto atraves dos seguintes r!cursos:
a) - anulaçao partial da seguinte dotaçäo orcamentária:

02 - EXECUTIVO 	 -

14- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIOS PUBLICOS 	 -

17.512.0020.1.006 - Constwçao e Ampliacao das Redes de Agua e Esgoto
4.4.90.51.00.01.7110—Obràse lnstalaçOes --------- - ---- ------

-- ------------

	 --

R$ 	3.401,08

b) - proveniente do tontratQ de repasse que ent.re si celebram a Uniao Federal, por inter medio do Ministého das
Cidades, representado pela Caixa -aonornica Federal, e o Munièipio deJardinOpolis, objetivando a execuçao
de açUes relativas ao planejarnento Urbano - -------------- --------------- -------------- R$ 230.850,00

- 	 TOTAL -----R$ 234.251,08

ARTIGO 30. - Ficarn alterados os anexos II e Ill do Piano Pluhanual - Lei n°. 4433 de 26 de seternbro de 2017 e
anexos V e VI da Lei de Diretrizes Orçarnentarias - LDO 2018— Lei no. 4419 de 27 de junho de 2017
e sues posteriores alteraçoes.

ARTIGO 40. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçao, revogadas as disposiçOes ern contrario.

Jardinópolis, 24 de abril do 2018. 	,

Pr

-

José Euripedes F9deIra
esidelite (

Camara MuniciaI deiardiflôpolirSP

REGISTRADO E PUBLICADO na Secretaria da Câmara Munici
SP, aos vinte e quatro dias do mês de abril de 2018.

ec4târio
Omar Muni, pal de Jardinópoiis-P